INDICAÇÃO Nº 021/2020

FLAVIO APARECIDO SIMÃO, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue: -

PLANTAR ARVORES EM VOLTA DA CRECHE MUNICIPAL
SITUADA NA RUA FRANCISCO FERREIRA PINTO.

JUSTIFICATIVA:

SABENDO que as calçadas em frente  da creche
também encontram-se sem arvores, e existem locais que só falta o plantio e cuidar
para que cresçam, é preciso arborizar e dar melhor qualidade de vida aos
munícipes com a preservação do meio ambiente.

INDICO então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o plantio das arvores.

Sabendo da necessidade de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 28 de fevereiro de 2020.

FLAVIO APARECIDO SIMÃO

Vereador